
 

1 
 

 

Smlouva o poskytování služeb péče o děti 
(dále jen Smlouva) 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel: MAS Podchlumí, z. s.  
  Holovousy 39, 508 01 Hořice  
  IČ 270 15 947 
Zastoupený předsedou spolku: MIKROREGION PODCHLUMÍ, IČ: 701 54 554, Holovousy č.p.39, 508 01 
Hořice, kterého při výkonu funkce zastupuje Mgr. Jana Němečková 
     
Příjemce služeb/Zákonný zástupce:  

jméno a příjmení matky: ….…………………………………………………………………….., datum narození: ………………  

trvale bytem: ……………………………………………………………………………………………. 

jméno a příjmení otce: ……………………………………………………………………………, datum narození: ……………… 

trvale bytem: ……………………………………………………………………………………………. 

 
Smlouva se uzavírá pro účastníka/účastníky komunitního tábora:  

jméno a příjmení 1. dítěte: ………………………………………………….………., datum narození: ………………………… 

jméno a příjmení 2. dítěte: ………………………………………………………….., datum narození: ………………………… 

jméno a příjmení 3. dítěte: ………………………………………………………….., datum narození: ………………………… 

Článek I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele na základě přihlášky, informačního listu a 

monitorovacího listu podpořené osoby přijmout dítě/děti příjemce služeb na komunitní tábor 

v termínu: ____________________________________ 

Článek II. Místo, čas a podmínky poskytování služby 

Komunitní tábor v obci: _______________________ probíhá denně od _______________hodin. Místo 

konání a podrobné podmínky poskytování služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Článek III. Doba trvání smlouvy 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to po dobu trvání turnusu tábora ______________________. 

Článek IV. Způsob ukončení právních vztahů 

Smlouva může být ukončena pouze písemně dohodou smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

V ………………………………………….., dne ……………………………                 V Holovousích, dne ……………………….. 

 

………………………………………………………..     …………………………………………….. 
                  příjemce služeb                      poskytovatel  

 
 



 

2 
 

 
PŘÍLOHA 1: VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO KOMUNITNÍ TÁBORY 

 

Komunitní tábory pořádané MAS Podchlumí, z. s. jsou realizovány v rámci projektu OPZ+ v MAS 

Podchlumí, z Operačního programu Zaměstnanost. Projekt je spolufinancován Evropským sociálním 

fondem.  
 

  1. SMLUVNÍ VZTAH: Smluvní vztah mezi účastníkem komunitních táborů, respektive jeho 

zákonnými zástupci jakožto příjemci služby, a MAS Podchlumí, z. s. vzniká podpisem smlouvy 

o poskytování služeb.  

2. ÚČASTNÍCI KOMUNITNÍCH TÁBORŮ: Účastníkem komunitního tábora mohou být děti/ žáci 

základních škol, ale i děti předškolního věku, minimálně však ve věku 4 – 15 let. 

Účastník tábora musí být vhodně oblečen a obut (sportovní oblečení, sportovní obuv na ven a 
přezůvky vzhledem k počasí při venkovních aktivitách, pokrývku hlavy apod.) a bude vybaven baťůžkem 
s pláštěnkou, papírovými, vlčenými kapesníky. Užívá-li dítě nějaké léky (příp. vitamíny či jiné doplňky 
stravy) je povinností zákonných zástupců o tom informovat před nástupem na tábor. Všechny léky 
pečlivě označte jménem dítěte, návodem k užívání a skladováním. 

Účastník v den nástupu na tábor předá kopii průkazky zdravotní pojišťovny. Léky dle potřeby, 
opalovací krém, repelent. 

Účastník je povinen dbát pokynů pečujících osob, nesmí opustit vymezený prostor bez 
souhlasu pečujících osob, musí být ohleduplný k ostatním dětem a okolí a být slušný, dále nesmí na 
tábor vnášet nebezpečné předměty (zbraně a podobně). Porušení těchto podmínek může vést k 
vyloučení dítěte z tábora, bez nároku na vrácení účastnického poplatku. Za cenné předměty nepřebírá 
poskytovatel služby odpovědnost. 

Dle podmínek poskytovatele dotace je poskytovatel povinen vést evidenci účastníků, z tohoto 
důvodu je vyžadováno také omluvení účastníka v případě absence. Omluvu provádí zákonný zástupce 
osobně, písemně či telefonicky u odpovědné osoby. 

3. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE: Zastupování dítěte je součástí rodičovské zodpovědnosti dle § 31 a 

následujícího Zákona o rodině. Pouze zákonný zástupce může za zájemce či účastníka jednat (přihlásit, 

odhlásit, převzít, předat apod.). S žádnými jinými osobami nebude poskytovatel jednat a neumožní jim 

k účastníkovi komunitního tábora přístup.  

Chce-li zákonný zástupce přenést práva a povinnosti vůči poskytovateli na nějakou jinou osobu 

(např. prarodič), musí tak učinit písemně, a to vyplněním údajů do Informačního listu dítěte, který je 

vzorovou přílohou č. 2 tohoto dokumentu. Toto se netýká povinností a odpovědnosti zákonného 

zástupce, které jsou dle zákona nepřenositelné. 

4. MÍSTA, TERMÍNY: Termíny, místa konání a programy plánovaných komunitních táborů se 

mohou změnit dle aktuálního počtu zájemců nebo jiných nepředvídatelných okolností (např. 

onemocnění vedoucích, technických problémů s prostory apod.). 

5. DENNÍ REŽIM KOMUNITNÍHO TÁBORA: komunitní tábor trvá pět po sobě jdoucích 

pracovních dnů (pondělí až pátek). Každý táborový den začíná nejdříve v 6:30 a končí nejpozději v 16:30 

dle podmínek jednotlivých turnusů. V případě, že se dítě daný den nebude moci tábora zúčastnit, musí 

jej zákonný zástupce řádně telefonicky omluvit, a to nejdéle do 7:30 daného dne. Účastnický poplatek 

je v případě krátkodobé nepřítomnosti nevratný. 

 

 



 

3 
 

6. ODPOVĚDNOST ZA ÚČASTNÍKY AKCE: Uhrazením ceny za komunitní tábor se dítě (jeho 

zákonný zástupce) zavazuje řídit během konání komunitního tábora pokyny vedoucích a chovat se tak, 

aby nenarušovalo jeho průběh nebo ostatní účastnící se děti, respektovalo pravidla bezpečnosti 

a ochrany zdraví. Poskytovatel tábora zajistí pojištění odpovědnosti za škodu. V případě, že dítě/děti 

nemají zřízeno úrazové pojištění, doporučujeme rodičům děti na dobu tábora připojistit. 

7. SOUHLAS S ÚČASTÍ NA AKTIVITÁCH: Zákonní zástupci výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, 

aby se jejich přihlášené dítě/děti zúčastňovalo/y sportovních aktivit (běh, fotbal, házení s míčem, 

prolézačky, drobné pohybové hry) a všech ostatních činností souvisejících s programem a provozem 

komunitního tábora. S programem, prostředím a aktivitami mají možnost se předem seznámit, 

případně požádat o potřebné informace. 

8. ZDRAVOTNÍ STAV DÍTĚTE/DĚTÍ: Zákonní zástupci výslovně prohlašují, že jejich dítě/děti a 

je/jsou sebeobslužné (oblékání, obutí, WC a hygiena) přiměřeně svému věku, a nevyžaduje/nevyžadují 

péči osobního asistenta. Pokud tomu tak není, jsem povinen asistenta svému dítěti na daný turnus 

tábora zajistit. V případě, že by poskytovatel shledal během tábora, že je potřeba zajištění 

nadstandartní péče účastníkovi komunitního tábora, bude muset být dítě z tábora vyloučeno v jeho 

průběhu bez nároku na vrácení peněz.  

9. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ: Zákonní zástupci souhlasí se zpracováním 

poskytnutých údajů. MAS Podchlumí, z. s. se zavazuje, že údaje nebudou poskytnuty třetím stranám a 

budou využity jen pro potřeby spojené s konáním komunitních táborů.  

10. SOUHLAS S FOTOGRAFOVÁNÍM A POŘIZOVÁNÍM VIDEOZÁZNAMŮ: Zákonní zástupci 

souhlasí s fotografováním a pořizování audiovizuálního materiálu během zájmové činnosti, s jejich 

archivací a použitím při prezentaci a propagaci. Tento souhlas udělují i k použití výtvorů účastnické 

činnosti (výtvarné techniky aj.). 

11. ODHLÁŠENÍ DÍTĚTE: Zákonní zástupci mají právo kdykoliv před začátkem příslušného 

turnusu tábora dítě odhlásit. Odhlášení dítěte se provádí písemně na adresu organizátora nebo mailem 

na kontaktní osobu daného turnusu tábora (viz bod 5. této Přílohy č. 1 Smlouvy) 

12. STORNOVACÍ POPLATKY: Při odhlášení dítěte jsou účtovány stornovací poplatky:  

Do 14 kalendářních dnů před termínem – storno poplatek ve výši 50 % z ceny tábora 

Méně než 14 kalendářních dnů – storno ve výši 100 % z ceny tábora.  

 

13. Pro účast dítěte na komunitním táboře je nutné doložit: 

 

Při odevzdání přihlášky: smlouvu o poskytování služeb péče o děti 

V den nástupu na tábor: kopii průkazu zdravotní pojišťovny 

 informační list dítěte (příloha č.2) 

 Monitorovací list podpořené osoby (příloha č. 3) 

Čestné prohlášení (příloha č. 4) 

 

 

14. Zákonní zástupci dítěte potvrzují, že se seznámili s výše uvedenými podmínkami 

a s těmito bez výhrady souhlasí. 


